
Zápis z 8. zasedání ZO dne 19.12.2023 v 17.00 hod 

v zasedací místnosti OÚ Neubuz 

__________________________________________________ 

Přítomno:  7 členů – prezenční listina  
Nepřítomno:  --- 
Omluven:  --- 
Hosté:   ---           

Ověřovatelé zápisu:  p. Tomšíček Petr, p. Tomšů Ivana  

Zapisovatelka:   p. Zábojníková Renata     

Program:  
1. Záhájení a schválení programu 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Rozpočet na rok 2024 

3.1. Rozpočet na rok 2024 - obec Neubuz 
3.2. Rozpočet na rok 2024 - Základní škola Neubuz 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026 
4.1. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 - obec Neubuz 
4.2. Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 - Základní škola Neubuz 

5. Inventarizace majetku 
5.1. Plán inventur 
5.2. Jmenování inventarizační komise 

6. Dotační tituly - stavy projektů, nové výzvy 
7. Žádosti o příspěvky 
8. Opatrovnictví - zprávy 
9. Organizační a různé, plán akcí 

 
1.)  Starostka obce Ing. Zábojníková zahájila 8. řádné zasedání ZO, na kterém přivítala     

všechny přítomné. Úvodem přednesla program zasedání.  ZO schvaluje navržený 
program bez připomínek.  (pro 7, proti 0, zdržel 0). 

 
2.) Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Byl zkontrolován a ověřen zápis z 7. řádného zasedání ze dne 28.11.2023.  

3.) Rozpočet na rok 2024 

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce 30.11. – 20.12.2023 ve výši 

11 935 300,- Kč na straně příjmů i výdajů. Probíhá diskuse nad jednotlivými položkami 

rozpočtu a návrhy nad úpravou. Do výdajů přidat oprava školy 750 tis. Kč, nakladač 

UNC 400 tis. Kč, zvýšení platů, nákup telefonu pro starostku a zvýšení měsíční platby 

za telefonní poplatky, zvýšení cen energií oproti stávající smlouvě, která 1.2.2024 

končí.  



ZO schvaluje rozpočet na rok 2024 ve výši  13 742 300,- Kč na straně příjmů i výdajů. 

Položkový rozpočet je součástí zápisu i usnesení.  (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

ZO bere na vědomí Plnění rozpočtu 2023, které bylo součástí návrhu rozpočtu na rok 

2024.  

 ZO schvaluje rozpočet  ZŠ Neubuz na rok 2024 ve výši 3.870.000,- Kč na straně příjmů 

i výdajů. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 30.11. – 20.12. 2023 ve výši 

3.890.000,- Kč na straně příjmů i výdajů. Položkový rozpočet je součástí zápisu i 

usnesení.   (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

4.) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026 

ZO projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu  na období 2025-2026 dle 

přílohy   (pro 7, proti 0, zdržel 0)  

 

ZO projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu  ZŠ Neubuz na rok 2025 ve 

výši 4.020.000,- Kč  na straně příjmů i výdajů a na rok 2026 ve výši 4.070.000,- Kč  na 

straně příjmů i výdajů.  Návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce 

30.11. – 20.12. 2023 .  (pro 7, proti 0, zdržel 0)  

5.) Inventarizace majetku 

ZO projednalo a schvaluje plán inventur, budou se konat od 2.1.2024 do 31.1.2024. 

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

 ZO schvaluje složení inventarizační komise. Komise bude pracovat ve složení 

předseda Ivana Tomšů, členové: Dubovský, Tomšíček, Minaříková, Kocourková 

Kneslová    (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

6.) Dotační tituly - stavy projektů, nové výzvy 
Projekt Nové vybavení pro spolkovou a kulturní činnost – provedeny opravy 
(vyřazené várnice nahrazeny mobilním promítacím plátnem a stolkem na 
dataprojektor). Žádost bez závad, čekáme na návrh dohody, musí schválit ZO. 
 

7.)  Žádosti o příspěvky 
 ZO projednalo a neschvaluje příspěvek Sdružení na ochranu ohrožených dětí. 

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

8.) Opatrovnictví - zprávy 

 Gajdošík – vše v pořádku, nájemní smlouva do 30.6.2024. Bylo nařízeno jednání o 

jmenování a odvolání opatrovníka u soudu v Kroměříži dne 9.1.2024. Tak snad soud 

rozhodne o změně opatrovníka na Město Kroměříž, které je přizváno k jednání.  

Bařinová – hospitalizovaná v nemocnici ve Vizovicích, zdravotní stav se zlepšuje. Byt 

je uklizený, pes je u dcery. 



9.) Organizační a různé, plán akcí 

ZO projednalo a schvaluje převod 1,3 mil Kč na termínovaný vklad se sazbou 5,5 %  

na 3 měsíce v KB (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

Starostka seznámila zastupitele s tím, že od 1.1.2024 platí novela zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích, která mimo jiné zavádí změny v odměňování. Odměna uvolněného i 

max. odměna neuvolněného zastupitele se určí jako sousič základny (průměrná mzda 

za pololetí předchozího roku) a kooficientu – viz přílohy.  Navrhla, aby neuvolněným 

členům zastupitelstva byla poskytována měsíční odměna ve výši  2 600 Kč od 

1.1.2024. (doposud 2000 Kč).  Soupis odměn jednotlivých neuvolněných i uvolněných 

členů zastupitelstva je uveden v příloze. Výše odměny pro uvolněného člena 

zastupitelstva je dána zákonem a zastupitelstvo o ní nehlasuje.  

ZO schvaluje odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je současně 

předsedou výboru nebo komise ve výši 2.600,- Kč měsíčně od 1.1.2024. (pro 7, proti 

0, zdržel 0) 

ZO projednalo a schvaluje výrobu 300 ks obecních kalendářů dle cenové nabídky 

firmy TRINITAS (pro 7, proti 0, zdržel 0) 

ZO projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 7 dle přílohy.  

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

ZO projednalo a schvaluje pořádání a financování akcí Obecní maškarní ples 

20.1.2024, Karneval pro děti 4.2., Košt slivovice a Turnaj v pingpogu 24.2., 

cestovatelskou besedu 29.2. a divadelní představení Den blbec 2.3.  

(pro 7, proti 0, zdržel 0) 

ZO zhodnotilo celý rok, ve kterém jsme oslavili 650 let od první písemné zmínky. Celý 

rok, všechny akce, oslavy, vydaná kniha, se velmi vydařil. Kladné odezvy od občanů. 

Poslední akce, Zpívání u stromečku a křest knihy, byla také velmi vydařená, vysoká 

návštěvnost. Náklady byly sice nemalé, ale určitě je dobře, že oslavy proběhly podle 

plánu, lidé akce navštěvovali a odcházeli spokojení. Kniha „Údolím slunečných strání“ 

je velmi pěkná a určitě si najde místo v knihovnách všech domácností. 

 Stavy účtů k 19.12.2023 :   6 817 297,32  Kč 

10.) Závěr zasedání v 19.00 hod 

Ověřovatelé zápisu:    p. Tomšů Ivana 

      p. Tomšíček Petr 

      Ing. Renata Zábojníková, starostka  

Zápis vyhotoven: 20.12.2023 

 


